
 

 

Tal vid släktmiddagen på hotell Villa Vik i Gårdsbytrakten 7 september 2019: 

Av XII:1.1 Håkan Sjöstrand 

  

Välkomna släktingar och respektive till släktmötesmiddagen hälsar jag er alla som 

föreningens ordförande sedan 12 år. 

 

Några här har varit med på många släktmöten som till exempel Susanne som varit med på alla 

medans en del är med på sitt första släktmöte. 

 

Vad är då vitsen med en släktförening som våran som nu dessutom funnits i 60 år? 

Är den då ”out of date” och passe? En del tycker säkert detta. 

 

1959 var det bland annat min farfar Wilhelm, barn nummer 12 i syskonskaran, som startade 

släktföreningen med tyngsta argumentet:  

 

”En släkt, som genom dödsfall börjar naggas i kanten och för övrigt är spridd över 

landet, behöver dras samman med jämna mellanrum, om nya generationer skall lära 

känna varandra.” 

 

Detta argument håller än idag trots all ny kommunikationsteknik – ty man behöver ses i 

verkliga livet. 

 

1959 var släkten cirka 110 personer varav 10 syskon i livet. 2019 är släkten över 550 personer 

och nu inga syskon i livet. 

När jag tog över som ordförande 2007 var en av de viktigaste frågorna att driva – hur får vi 

till en vitalisering i föreningen – dvs att inte bara kusingenerationen visar intresse för 

släktföreningen utan även syssling- och brylling-generationerna. 

 

J.J.B. var min farfarsfar och dog 1929 dvs för 90 år sedan. För att få mer intresse för 

släktföreningen för släkten behövs en närmare koppling och då föreslogs att kusinledet skulle 

skriva om sina föräldrar – syskonberättelser - som vi succesivt har lagt in på släkthemsidan 

för 9 syskon med respektive dvs 18 berättelser. 

 

Här kan syssling- och brylling-generationerna läsa om sin farfar/farmor – morfar/mormor som 

de har träffat och har egna minnen av. Jag fick mycket aha-upplevelser att få läsa om min 

farfar och farmor Wille och Kerstin som mina fastrar Annika och Ci samt pappa Ulf skrivit 

om sina föräldrar. 

 

Facebook-gruppen skapades 2013 av Emelie och Carolina Lorenzatti för att få en snabbare 

kommunikationskanal inom släkten som tillägg till hemsidan. Nu 62 med i gruppen. 

Vidare har kontaktpersoner utsetts för respektive släktgren för att man ska ha en närmare 

kontakt för uppdateringar i närmre släkten. 

 

Slutligen har många intressanta släktdokument under senare tid lagts in på hemsidan där då 

främst under fliken arkiv med mycket arbete nedlagt av Carin och Olof. Här kan du känna 

historiens vingslag och dyka ned i vardagen för 120 år sedan. Kan vara mycket givande att 

läsa vad din farfar skrev i sin ungdom till syskon och föräldrar. 



Och nu på detta möte här i Gårdsby med ett av teman ”släktrötter och släktnamnet” får vi 

imorgon vandra runt , förhoppningsvis utan att snubbla, i just släktrötterna under ledning av 

nestor Olof. 

 

Jag hoppas att vi ska lyckas med vitaliseringen av föreningen och att syssling och brylling-

leden vill vara med i släktföreningen och komma på kommande släktmöten. 

 

Jag ser här att många ur just dessa led är med ikväll. 

 

Skål för Släko2019 Herta och Kristina som ordnat detta möte samt också skål för vår 

släktförening. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


